（12）2022 年 6 月 14 日，本公司以信用方式获得中国进出口银行深圳分行等值 5 亿元人

民币综合授信额度，期限 2 年。

（13）2022 年 6 月 21 日，本公司以信用方式获得中国进出口银行深圳分行等值 7 亿元人

民币综合授信额度，期限 2 年。

（14）2022 年 6 月 25 日，本公司控股子公司深科技成都以本公司提供连带责任担保方式

获得法国巴黎银行广州分行等值 2.5 亿元人民币授信额度，期限 1 年。

（15）2022 年 6 月 28 日，本公司以信用方式获得中国进出口银行深圳分行等值 3 亿元人

民币综合授信额度，期限 2 年。

十三、其他重大事项的说明

√适用  □ 不适用

深圳长城开发科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

关于开展应收账款保理业务事宜

根据公司及下属子公司的业务发展需要，为拓宽融资渠道，缩短应收账款回笼时间，提

高资金使用效率，降低融资成本，2022年 4月 19日，公司第九届董事会第二十三次会议审议

通过了《关于开展应收账款保理业务的议案》，同意公司及下属子公司与国内外商业银行、

商业保理公司等具备相关业务资格的机构开展应收账款保理业务，保理业务总额不超过等值

33 亿元人民币，额度有效期 1 年。

报告期内，公司及下属子公司发生无追索权保理业务 9,906.98 万美元（约合人民币

66,489.74 万元）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

关于挂牌转让深科技桂林事宜

2022年 2月 15日，为推进实施公司整体战略布局，优化资源配置，聚焦战略重点，经公

司第九届董事会审议，批准在上海联合产权交易所以公开挂牌方式转让全资子公司桂林深科

技有限公司 100%股权，挂牌转让底价为评估基准日 2021 年 3 月 31 日深科技桂林股东全部权

益价值的评估值 22,717.90 万元。至项目信息披露期满，征集到意向受让方为关联方桂林博晟，

摘牌价格为挂牌价 22,717.90 万元人民币。根据公司第九届董事会第二十二次会议决议，公司

与桂林博晟及有关方签署产权转让合同及相关协议，将本公司所持深科技桂林 100%股权以

挂牌价 22,717.90 万元人民币转让给桂林博晟，同时就因本次关联企业摘牌而形成的关联事项

进行协议安排并获得公司 2022年度（第二次）临时股东大会的批准。报告期内该事项已完成，

深科技桂林不再纳入公司合并报表范围。

深圳长城开发科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 574,186 0.04%   +15,000 +15,000 589,186 0.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 433,875 0.03%   +15,000 +15,000 448,875 0.03%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 433,875 0.03%   +15,000 +15,000 448,875 0.03%

4、外资持股 140,311 0.01%   140,311 0.01%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 140,311 0.01%   140,311 0.01%

二、无限售条件股份 1,560,013,402 99.96%   -15,000 -15,000 1,559,998,402 99.96%

1、人民币普通股 1,560,013,402 99.96%   -15,000 -15,000 1,559,998,402 99.96%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,560,587,588 100.00%   0 0 1,560,587,588 100.00%

股份变动的原因

√ 适用  □ 不适用

报告期内，因公司部分高管变动后限售股份比例和数量发生变动，根据深圳证券交易所和中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的有关规定，增加 15,000 股高管限售股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用  √不适用

深圳长城开发科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

44

股份回购的实施进展情况

□ 适用  √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李丽杰 45,000 0 15,000 60,000 高管持股

依据董监高持股

变动的法规予以

锁定或流通

合计 45,000 0 15,000 60,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况